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گزارش

خبر

 

بازار مسکن دچار رکود سنگین و  اخیر  در روزهای 
کاهش قیمت شده است. در مورد عامل این کاهش 
قیمت نظرات مختلفی بیان شده که به نظر می رسد 

علت اصلی آن سیاست تثبیت ارزی است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ 
در روز های اخیر بازار مسکن نیز همچون بازار ارز و 
خودرو، دچار رکود سنگین و همچنین کاهش قیمت 
شده است. به عنوان مثال بررسی های میدانی نشان 
می دهد در حال حاضر تمامی سرمایه گذاران از بازار 
و  کرده اند  عقب نشینی  پردیس  جدید  شهر  مسکن 
خریداران مصرفی نیز حضور پررنگی ندارند. همچنین 
به دنبال افت قیمت ها در بازار مسکن شهر تهران، 
کرج،  های  شهر  در  آپارتمان  پیشنهادی  های  نرخ 
هشتگرد، پرند و پردیس نیز با افت مواجه شده و 
برسانند  فروش  به  را  خود  واحد  آنکه  برای  مالکان 

بعضا در قیمت های جدید تخفیف می دهند.

سیاست های تثبیت ارزی، حباب مسکن را 
کاهش داد

اما اگر بخواهیم به دنبال دلیل افت قیمت مسکن در 
این روزها بگردیم، قطعا باید ابتدا به دلایل ثبات نرخ 
ارز بپردازیم. لازم به ذکر است ریشه های ثبات نرخ ارز 
و آرام شدن نوسانات ارز در یک ماه اخیر نیز مشخصا 
ریشه در اعمال سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی 
دارد. مشخص است که یکی از ابزارهای مهم کنترل 
اقتصادی  در  که  چرا  است،  ارز  نرخ  مدیریت  تورم، 
مانند اقتصاد ایران که طی دهه ها وابستگی زیادی 
به دلار پیدا کرده است و بسیاری از کالاها بر اساس 
نرخ ارز قیمت گذاری می شوند، افزایش نرخ ارز ناگزیر 
می شود.  منجر  تورم  و  کالاها  قیمت  افزایش  به 
همچنین تجربه ی دهه ۹۰ و همچنین یکی دو سال 
اخیر به خوبی نشان داده است که تثبیت نرخ ارز )به 
انتظارات تورمی(، رشد قیمت  عنوان محرک اصلی 
در سایر بازارهای دارایی را متوقف می کند. گفتنی 

است که بانک مرکزی با اتخاذ سه سیاست بازگشت 
کاهش  ارز،  کشف شده  نرخ  با  صادراتی  ارزهای 
محصولات  پایه  قیمت  کشف  جهت  تسعیر  نرخ 
عرضه شده در بورس کالا و واردات کالاهای اساسی 
نرخ  رشد  افسار  توانسته  ارز ۲۸۵۰۰تومانی عملا  با 
ارز را بکشد. بنابراین همانطور که بارها در اقتصاد 

ایران تجربه شده است، وقتی نرخ ارز تثبیت شده 
روی  بر  گیرد مستقیما  قرار می  نزولی  کانال  در  و 
کاهش انتظارات تورمی تاثیرگذار است و با کاهش 
انتظارات تورمی، مشخصا قیمت سایر کالاها در بازار 

های موازی با کاهش همراه خواهد شد.

تاثیر طرح مالیات بر خانه های خالی بر  
کاهش یا افزایش قیمت مسکن

اعمال  کارشناسان طرح  برخی  اگرچه  است  گفتنی 
مالیات بر خانه های خالی را علت عرضه ی خانه های 

خالی در بازار و به دنبال آن کاهش قیمت ها مطرح 
می کنند، اما باید خاطر نشان کرد که این طرح طبق 
گفته رئیس پیشین سازمان امور مالیاتی که مجری 
این طرح بود چندان موفق نبود. داوود منظور، رئیس 
سابق سازمان امور مالیاتی و رییس کنونی سازمان 
برنامه و بودجه در یکی از اظهارنظرهای خود درمورد 

شناسایی خانه های خالی و لوکس اعلام کرده بود: 
یکی از دلایلی که باعث شده مالیات خانه های خالی 
کامل  طور  به  گران قیمت  خودروهای  و  خانه ها  و 
محقق نشود، ضعف اطلاعاتی است که سازمان امور 
اطلاعات  تولیدکننده  دستگاه های  از  باید  مالیاتی 
دریافت کند. همچنین از طرفی میزان اندک مالیات 
بالا  بر مدعای  نیز  از خانه های خالی  وصول شده 
صحه می گذارد و ثابت می کند که اعمال سیاست 
مالیات بر خانه های خالی نمی تواند دلیل اصلی 

ریزش قیمت مسکن باشد.

مهرداد تیموری

سرمقاله

درپروسۀ کشدار مزایدۀ گلیزرها خیال 
تمام شدن ندارد؛

»یونایتد« سرانجام سهم 
که خواهد شد؟  

  

درحالی که پریمیرلیگ این فصل هم به پایان رسیده و تا 
کمتر از دو هفتهٔ دیگر، شاهد آغاز ماراتن دیگری در نقل و 
انتقالات تابستانی خواهیم بود، سرنوشت مزایدهٔ یونایتدی ها 
و مالکیت  آن ها در فصل آتی، همچنان مبهم و نامشخص 
روزهای  در  به کرات  تن هاخ  اریک  دیگر،  سوی  از  است. 
گذشته از لزوم سرمایه گذاری بیشتر و تقویت تیمش در 
نقل و انتقالات تابستانی برای ایجاد رقابت در پست های 
مورد نیاز تیمش گفته و این مسئله، با تعلل گلیزرها و 
بازی اسم فامیلی که این خاندان آمریکایی پیرامون شیخ 
قطری و رتکلیف بریتانیایی و گاه خریداران سوئیسی و... 
نیاز  آنچه واضح است،  در تعارض است.  انداخته اند،  راه 
عیان منچستریونایتد به چند مهره کلیدی و اساسی در 
پست های حساسی چون مهاجم نوک، دروازه بان و هافبک 
دفاعی است تا آن ها بتوانند فصل بعد با قدرت بیشتری 
تیم هایی نظیر آرسنال و همشهری شان را به چالش بکشند 
و برای ماندن در کورس قهرمانی بجنگند. باید دید آیندهٔ 
مالکیت این تیم محبوب انگلیسی به کجا ختم خواهد شد. 
ورود شیخ و بریزوبپاش های بسیار یا مرد انگلیسیِ نچندان 

محبوب؟ یا چه بسا اصلا بقای همین گلیزرها!

بر اساس اعلام سازمان اداری و استخدامی؛

ساعت کاری کارمندان ستادی 
دولت ۶ تا ۱۴:۴۵ شد

بر اساس اعلام سازمان اداری و استخدامی، ساعت کاری 
کارکنان ستادی دستگاه های دولتی به ۶ صبح تا ۱۴:۴۵ 
تغییر کرده است. محمد روح الامینی؛ معاون نوسازی اداری 
این سازمان در گفتگویی تلفنی علت تغییر ساعات اداری در 
تابستان را به اصرار مستمر وزارت نیرو برای اصلاح ساعت 
کاری برای مدیریت بهینه مصرف انرژی عنوان کرد و گفت: 
با توجه به قانون الزام دولت به عدم تغییر ساعت در سال 
۱۴۰۲ و با توجه به ناترازی تولید برق ساعت شروع کار ادارات 
از ۱۶ خرداد تا ۱۵ شهریور ساعت ۶ صبح خواهد بود. ناوگانهای 
حمل و نقل عمومی و مترو ساعت فعالیتشان از ساعت ۴:۳۰ 
خواهد بود تا همکارانی که از مسیرهای دور به سر کار می آیند 
بتوانند سر ساعت اعلام شده در محل کار حاضر شوند.وی با 
اشاره به ساعت کار بانکها خاطرنشان کرد: مطابق اعلام شورای 
هماهنگی بانکها زمان شروع کار ساعت ۶:۳۰ است؛ یعنی 
همکاران ساعت ۶ در محل کار حاضر هستند و ارائه خدمات 
به دلیل اقدامات ابتدایی بانکی از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۳ و پنج 
شنبه ها ۶:۳۰ تا ۱۲ است. همه دستگاههای اجرایی ستادی 
مکلف به اجرای ساعت کاری از ۶ صبح تا ۱۴:۴۵ هستند 
تا سقف ۴۴ ساعت مشخص شده مطابق قانون مدیریت 
خدمات کشوری رعایت شود. فقط دستگاههایی که ۶ روز 
در هفته خدمت ارائه می کنند انتهای ساعت کاری را می 
توانند با رعایت میزان قانونی، متغیر کنند. دستگاههایی مثل 
بیمارستانها و دستگاههایی که خدمات شبانه روزی به مردم 
ارائه میکنند ساعات خدمت رسانیشان همانند قبل خواهد 
بود. مذاکرات با دستگاه قضایی برای همسانی در شروع به 
فعالیت و ارائه خدمات به هموطنان انجام شده تا با صرفه 
جویی در مصرف انرژی مردم عزیزمان در تابستان دچار قطعی 
برق نشوند.والدینی که هر دو در دستگاههای اجرایی شاغل 
هستند، مطابق تصویب نامه هیئت وزیران دستگاه ها در 
تعامل با یکدیگر مکلفند با شناور شدن ساعت شروع به کار 
یکی از والدین کارمندی که فرزند خردسال دارند موافقت کنند. 

   

حسنلو«که 18خردادماه  قره  بسیجی»اباذر  بویژه  شهداء  یادوخاطره 

1367 بر اثر اصابت ترکش به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

علت کاهش چشمگیر قیمت مسکن در 
روزهای اخیر چیست؟

گهی: 1470781 شناسه آ

خبر اول

سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت اظهار کرد: در 
راستای مبارزه با فروشندگان غیرمجاز دارو در فضای مجازی وطی رصدهای 
اطلاعاتی از ارتباطات چرخه توزیع غیرمجاز دارو توسط مجرمین و بکارگیری 
اقدامات فنی، تیم های متعددی که در قالبیک شبکه مرگ بار مسئولیت 
توزیع گسترده در سراسر کشور را داشتند شناسایی شدند. پلیس همه توان 
خود را برایبرخورد قاطع با سودجویانی که در این شرایط با فرصت طلبی فقط 
به فکر منافع خود هستند گذاشته است، در این پرونده نیز کارشناسانپلیس 
فتا با اقدامات شبانه روزی و تلاش های بی وقفه، پس از تشریفات قضایی و 
شناسایی محل اختفای متهمین، موفق به دستگیری هردو نفر مجرم شدند. 
در بررسی انبار غیرمجاز متعلق به این افراد بیش از بیست و دو میلیون عدد 
از داروهای کمیاب ونایاب که مورد نیاز روند درمانی بیماران بود کشف شد 
و در مجموع طی عملیات های متعدد پلیس فتا فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ درهفته گذشته چهار نفر در قالب دو تیم مجزا دستگیر و بیش از چهل 
و دو میلیون عدد داروی غیرمجاز کشف گردید. تعداد زیادی از این داروها در 
شرایط نامطلوب و غیراستاندارد نگهداری می شدند و یاتاریخ مصرف گذشته 
بودند. مجرمین فرصت طلب فقط به فکر منفعت خود هستند و نه تنها 

مشکلات هموطنان بیمار کوچکترین اهمیتی برای آن ها ندارد.

ن  ز چهــل میلیو کشــف بیش ا
ز  مجا غیر ی  و ر ا د

درباره  کشور-  آزادراه های  بهره برداری  -مدیرکل  سرمدی«  بیات  »عباس 
افزایش عوارض آزادراهی توضیح داد: از اوایل خرداد افزایش ۲۵ درصدی را 
آغاز کرده و به تدریج به آزادراه ها ابلاغ می کنیم، برای مثال هنوز نرخ جدید 
برای آزادراه تهران- شمال عملیاتی نشده است. احتمالا تا اواخر خردادماه 
این تغییر به تمامی ۲۳ آزادراه  غیردولتی ابلاغ می شود و به محض اینکه 
نامه ابلاغ به دست آزاداراه ها برسد، برایشان قابل عملیاتی شدن است. البته 
افزایشی که مد نظر آزادراه ها بوده تصویب نشد، زیرا سال گذشته پیشنهاد 
افزایش عوارض آزادراهی را به صورت میانگین مبلغ ۲۸ تا ۳۰ درصدی 
داشتیم که لغو شد و در نهایت جمع بندی ستاد تنظیم بازار این بود که ۲۵ 
درصد افزایش برای همه آزادراه ها اعمال شود. در خصوص اینکه آیا این 
افزایش عوارض برای تمایل سرمایه گذارهای آزادراهی تاثیر دارد، نیز  قطعا 
تاثیر دارد اما با نقطه ای که مد نظر است، خیلی فاصله داریم. ما زمانی 
می توانیم برای سرمایه گذار جذابیت ایجاد کنیم که افزایش نرخ عوارض 
متناسب با تورم موجود باشد. هزینه این شرکت ها در زمینه هزینه های 
پرسنلی، نگهداری و تعمیرات متاثر از تورم روز است و اگر نرخ عوارض 
متناسب با آن نباشد، در استهلاک سرمایه و ارائه خدمات این شرکت ها در 

حوزه نگهداری و راهداری آزادراه ها به مشکل برمی خوریم.

خ  ی نر صد ر ۲۵ د یــش  ا فز ا
هی  ا ر د ا ز آ ض  ر ا عو

نقل قول محض اطلاع

مدیرمسئول
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چرا تقویت تولید برای کشور مهم است؟
ن ذره ب�ی

 

همواره باور به توان و ظرفیت داخلی و نیز بهره گیری از 
انگیزه مضاعف جوانان یکی از راهکارهای مهم در 
تقویت تولید ملی و توسعه اقتصاد مطرح بوده 
و هست. یک اصل مهم در جهش تولید توجه 
خاص به ظرفیت های داخلی است. تا زمانی که 

به بیرون از کشور نگاه داشته باشیم و از 
خارج از کشور انتظار کمک داشت، قطعاً 

و یقیناً جهش تولید تحقق نخواهد 
یافت، البته این بدین معنا نیست 
که به دنبال قطع ارتباط با خارج 
باشیم، اما باید در اصل به داخل 

متکی بود. 

بنابراین از طریق جوان گرایی و 
جامعه پردازی و با بهره گیری 
از ظرفیت های داخلی خواهیم 
توانست مشکل اساسی کشور را 

که مشکل تولید است، حل و فصل 
کرد. مهمترین راهکار برای جهش 

تولید  برای  تنش  ایجاد  عدم  تولید 
کنندگان می باشد. لازم است دولت تولید 

کنندگان موثر را مورد شناسایی قرار داده و به 
آنها تسهیلات با بهره کم ارایه کند. در عین حال، 

گشایش ال  سی ریالی و ارزی برای پروژه های دولتی که 
بخش خصوصی آنها را به اجرا می  گذارد نیز بسیار کمک 
کننده است. در حقیقت علاوه بر ضرورت اصلاح در نظام 

بانکی در راستای حمایت از تولید کنندگان داخلی، باید نظام 
مالیاتی کشور هم اصلاح شود. در واقع دولت و سازمان امور 
مالیاتی باید خود را موظف به بخشودگی های مالیاتی یا 
تخفیف  های مالیاتی از کسب و کارهای نوپا کند تا تولید 
کننده، انگیزه پیدا کند و هم منجر به ورشکستگی یا رکود 
کسب و کارهای نوپا نشود؛ چون نمی  توان از همان ابتدای 
شروع فعالیت یک واحد تولیدی از او مالیات ها گرفت؛ زیرا 
این مسئله هم ریسک سرمایه گذاری را بالا می برد و هم 
انگیزه تولید کننده را کاهش می دهد. جدای از این مسئله 
دولت علاوه بر بخشودگی یا معافیت  های مالیاتی برای 
کسب و کارهای نوپا باید تخفیف  ها، امتیازات و تشویق  های 

مالیاتی را برای کسب و کارهای موفق در نظر گیرد تا رقابت 
میان تولید کنندگان افزایش یابد و هم تولید کنندگان دلگرم 
و خشنود شوند. شوربختانه یکی از موانع مهم در پیش روی 
تولید کنندگان داخلی، ضعف در سیستم بانکی و مالیاتی 
کشور است. متاسفانه بانک  ها امروز به جای اینکه حامی 

تولید کننده باشند، به بنگاه داری مشغول هستند و گاهی 
اوقات مشاهده شده که خود بانک  ها مستقیم در صنایع و 
بخش های تولیدی سرمایه گذاری می  کنند و به خاطر منابع 
و امکانات دولتی و غیردولتی که در اختیار دارند، کاملاً انگیزه 
تولیدکنندگان خصوصی را از بین می برند و صاحبان سرمایه 

واردات کالاهای خارجی را به تولید ترجیح می دهند. 
و اما سخن آخر؛اینکه تولید چرا تا این حد اهمیت می یابد 
به دلیل آثار اعجاب انگیزی است که تقویت تولید خواهد 
داشت. تقویت تولید باعث افزایش موجودی کالا در اقتصاد 
می شود که از عوامل اصلی مهار کننده تورم است. هر 
چند تورم فعلی متاثر از عوامل دیگر مانند عدم مدیریت 

صحیح نقدینگی یا بی انضباطی مالی دولت نیز هست، 
آنچه به صورت پایدار تورم را کنترل می کند و حتی اگر به 
خوبی تقویت شود می تواند به کاهش قیمت ها بیانجامد، 
رونق تولید است. دلیل دیگر اهمیت تولید در اقتصاد 
مقاومتی، افزایش اشتغال، درآمد و رفاه مردم است. روی 
دیگر سکه تولید، اشتغال است و رونق تولید به نیروی 
کار بیشتر نیاز دارد و این یعنی کاهش بیکاری. نیروی 
کار جدید، کسب درآمد می کند و این درآمد جدید، علاوه 
بر افزایش رفاه، تقاضای موثری برای سایر بخش 
های اقتصادی ایجاد می کند. اثر دیگر رونق 
تولید بر بودجه است. یکی از شکنندگی 
های بودجه ریزی در ایران، وابستگی 
زیاد به درآمدهای نفتی است که از 
دو جهت باعث آسیب پذیری می 
شود؛ نخست آنکه تحت تحریم 
های نفتی گاهی نفت کمتری 
درآمدها  و  شود  می  فروخته 
کاهش می یابد و دیگری آنکه 
تحت تحریم های بانکی و ارزی، 
جابجا کردن ارز حاصل از فروش 
نفت، دشوار می شود. با تقویت 
تولید، درآمدهای مالیاتی دولت که 
جزء دوم درآمدهای آن است، بدون 
آنکه فشار مالیاتی اضافه شود و نرخ 
مالیاتی افزایش یابد تقویت می شود. از 
این جهت رونق تولید به رشد درآمدهای دولت 
و کاهش کسری بودجه و کاهش وابستگی به 
درآمد نفتی کمک می کند. اثر دیگر رونق تولید کاهش 
وابستگی به کالاهای خارجی است و از این جهت نیز 
شکنندگی اقتصاد نسبت به تحریم ها و شوک های بین 
المللی کاهش می یابد. لذا با تقویت این بخش کلیدی 
بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی کشور مرتفع می شوند 
و اهداف اقتصادی انقلاب اسلامی که رفاه و استقلال و 
پیشرفت اقتصادی است، محقق می شوند و تاکید بر تولید 
کاملا به جا است. بنابراین تقویت تولید اثرات مهمی را به 
دنبال دارد. اولین اثر تقویت تولید ملی افزایش موجودی 
کالا در اقتصاد است. دومین اثر تقویت تولید ملی کاهش 
تورم است. سومین اثر کاهش وابستگی به کالاهای 
خارجی است. اثر چهارم، کاهش نیاز به ارز است. اثر پنجم 
تقویت تولید ملی، افزایش اشتغال و درآمد خواهد بود. 

ششم،   افزایش درآمدهای دولت است.

کاوش

حال و روز دریاچه ارومیه؛ بهتر از دیروز
پنجم اسفندماه سال گذشته بود که فاز نخست سامانه انتقال آب سد کانی سیب به دریاچه ارومیه افتتاح و اعلام شد 
در فاز اول سالانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب به دریاچه ارومیه منتقل می شود، موضوعی که حال و روز دریاچه ارومیه 

را در آستانه دومین سفر رئیس جمهور به این استان بهتر کرده است.

در راستای تحقق نامگذاری سال ۱۴۰۲، مهار تورم و 
رشد تولید، برای امسال برنامه های مدیریت مصرف 
صنایع در نظر گرفته شده که در تابستان امسال اجرا 
خواهد شد. در این خصوص مصطفی رجبی مشهدی، 
سخنگوی برق می گوید: »امسال نیز تامین برق پایدار 
صنایع که غالبا مشترک شرکت های برق منطقه ای 
هستند طبق برنامه انجام خواهد  شد و مشکلی در 
تامین برق آن ها نداریم. برنامه تامین انرژی صنایع که 
در سال گذشته انرژی تحویلی آن ها به نحوی تامین 
شد که رشد تولید بیش از ۱۳ درصدی داشتند، امسال 
نیز ادامه دارد و از طرفی انرژی تحویلی صنایع سیمانی 
نیز بیش از میزان توافق شده در ماه بوده است؛ بر 
این اساس طی اسفند و فروردین ماه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته صنایع بورسی به ترتیب ۹.۴ درصد 
و ۵.۸ درصد رشد تولید را تجربه کردند. رشد تولید 
بخش محصولات فلزی در فروردین سال ۱۴۰۲ نسبت 

به سال گذشته ۱۵.۴ درصد بوده که بیانگر تامین برق 
کافی در سال جاری است. برنامه تامین برق صنایع 
کشور برای تابستان امسال  در سه گروه تدوین شد که 
بخش اول آن واحد های صنعتی کوچک و واحد های 
صنفی- صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک 
از مشترکان صنعتی که معادل  هستند. ۹۲ درصد 
۵۸۰ هزار واحد صنعتی هستند، در این بخش قرار 
می گیرند که شاغلین بسیار زیادی دارند و برق مورد 
نیاز آن ها بدون هیچ محدودیتی تامین خواهد شد.  
برای واحد های صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی 
و واحد های صنعتی خارج از شهرک های صنعتی نیز 
۱۲ ساعت مشارکت در مدیریت مصرف در نظر گرفته 
شده که این زمان را هم می توانند در باقی روز های 
هفته با شیفت های شبانه و جابجایی ساعت کاری 
صنعتی  بزرگ  واحد های  سوم  گروه  کنند.  جبران 
و انرژی بر هستند که سال گذشته رشد ۲ درصدی 

مصرف برای این گروه با ۴۴۰ واحد صنعتی رقم خورد. 
برق مورد نیاز این واحد ها مانند سال گذشته تامین 
خواهد شد و این واحد ها با جابجایی بخشی از بار 
مصرفی خود از ساعات اوج به ساعات غیر اوج و نیز 
مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته به انرژی 
در مدیریت مصرف مشارکت کنند. از پیش فرض های 
اولیه برنامه امسال تامین کافی محصولات تولیدی 
صنایع برای رفع نیاز مصرف کشور و همچنین ثبات 
در قیمت بازار و مهار تورم است که با همکاری وزارت 
صمت تعیین و ابلاغ شده است.« گفتنی است سال 
گذشته مبلغ ۱۷۰۰ میلیارد تومان نیز پاداش مشارکت 
صنایع در مدیریت بار پرداخت شد که پیش بینی 
می شود این رقم امسال افزایش دو تا سه برابری داشته 
باشد. سهم مشترکان خانگی نیز از این پاداش ۱۳۰۰ 
میلیارد تومان بود که در مجموع پاداش پرداخت شده 

را به ۳ هزار میلیارد تومان می ر ساند.

برق صنایع در تابستان چگونه تامین خواهد شد؟
محض اطلاع

 بررسی خوب و بدِ بازی های 
رایانه ای آنلاین

ایسنا- تحقیقات نشان داده بازی های رایانه ای به ویژه 
بازی های آنلاین گسترده، به بازیکنان این اجازه را می دهند 
که رفتار بسیار متفاوتی از شخصیت عادی خود نشان 
دهند، به طور مثال یک نوجوان خجالتی می تواند یکباره 
تبدیل به یک شخص اجتماعی و یا یک فرد منفعل تبدیل 
به شخصیتی تهاجمی شود اما خوب است بدانید که اعتیاد 
اختلالات  دسته بندی های  در  رایانه ای  بازی  و  رایانه   به 
از متخصصان  بسیاری  نمی گیرند.  قرار  و ذهنی  روانی 
حوزه روانشناسی، معتقدند که بازی های رایانه ای مانند 
قمار یک فرآیند اعتیادآور است و طبق بررسی ها حدود 
۱۰ درصد بازیکنان و کاربران بازی های رایانه ای، رفتاری که 
حاکی از اعتیاد آن هاست از خود بروز می دهند. امروزه به 
دلیل استفاده زیاد کودکان از بازی های کامپیوتری و تبدیل 
آن به مهمترین سرگرمی آنها نوع و چگونگی استفاده از 
بازی های رایانه ای مهم است و توجه ویژه ای را می طلبد. 
رایانه ها که امروز تقریبا در بیشتر شئون زندگی انسان ها 
راه یافته اند، هم چون دیگر ساخته های دست بشر، دو روی 
سکه دارند که یک سوی آن بهره گیری درست و مفید برای 
سرعت بخشی دقت در کارها و کمک به پیشرفت امور 
است و روی دیگر آن استفاده های نادرست و نابه جاست 
که گاه، آسیب های فراوان را در پی دارد و در این میان 
بازی ها با بهره گیری از تصاویر پرتحرک و صداهای مهیج، 
دنیایی از هیجان را به این انسان های تشنه ی جنب و 
جوش ارزانی می کند و همین جذبه و کشش زیاد است 
که روح و جسم آنان را برده وار، مطیع خود می سازد و 
به دنیایی از تخیلات می برد که خود را محور و قهرمان 
اصلی ماجرا می پندارند. بازی های رایانه ای طبق اظهارات 
کارشناسان، با ترفندهای گوناگون چنان تأثیری بر فکر و 
اعصاب کودکان می گذارند که در واقع خود او نیز جزئی 
از مجموعه ماشینی می شود. بازی های رایانه ای، زمانی 
مخرب خواهند بود که کودک به تنهایی برای ساعات 
طولانی، غرق بازی شود، بنابراین باید برای کاهش آسیب 
های  این گونه بازی ها، والدین وقت بیشتری را به کودک 
و نوجوان خویش اختصاص دهند. وقتی که افراد بازی 
می کنند، مغز آنها اندروفین تولید می کند، اتفاقی که توسط 
قماربازان و یا افراد معتاد به مواد مخدر تجربه شده است؛ 
اگر یک نوجوان معتاد به بازی های کامپیوتری برای انجام 
تکالیف و کارهای درسی خود نیاز به استفاده از کامپیوتر 
را داشته باشد، دچار وسوسه خواهد شد. در این راستا 
برنامه های درمانی که مختص نوجوانان است با جدا کردن 
شخص از محیط زندگی فعلی آغاز می شوند. برای مثال 
اردوی تابستانی یا یک برنامه تفریحی در طبیعت و خارج 
از شهر که نوجوان را از محیط عادی روزانه خود جدا کند و 
او را در وضعیتی قرار دهد که دنیای واقعی را تجربه کند. 
بعد از حضور در فضای جدید، زمان را با فعالیت هایی که 
از قبل طراحی کرده اید، سپری کند. البته در این زمینه باید 
این مسئله را مد نظر داشته باشیم که برنامه ریزی درست و 
انتخاب های مناسب در این راه حل بسیار اثر گذار هستند. 
به گفته کارشناسان، در همین روش، فرستادن نوجوانان 
به چالش های اجتماعی پرجنب و جوش و یا اردوهایی 
با محیط رقابتی شدید باعث می شود که این عمل نتیجه 
عکس بدهد و نه تنها اثرگذاری مثبتی نخواهد داشت بلکه 
اثرات مخربی از خود بر جای خواهد گذاشت. اما از جمله 
عوارض فیزیکی اعتیاد به بازی های رایانه ای می توان به 
سندروم تونل کارپال )نوعی بیماری مربوط به مچ دست(، 
میگرن،  اختلال خواب،  کمردرد و  اختلال در غذا خوردن 
عدم توجه به بهداشت شخصی اشاره کرد. همچنین اگر 
فردی  دو یا سه مورد از نشانه هایی مانند تمایل و علاقه 
شدید بی اهمیت نشان دادن زمان، عدم کنترل زمان، از 
دست دادن زمان، تاثیر منفی بر دیگر بخش های زندگی،  
پنهان بردن به بازی و اینترنت به هنگام بروز مشکلات،  
دفاع از عملکرد،  استفاده نادرست از پول و  احساسات چند 
گانه  را داشته باشد، می تواند در دسته بندی افراد معتاد به 

اینترنت و بازی های کامپیوتری قرار گیرد.

سارا نصرتی
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ورزشی

 

پرونده بیست و ششمین دوره رقابت های تکواندو 
قهرمانی جهان به مدت هفت روز و با حضور ۹۴۹ 
حالی  در  آذربایجان  باکوی  میزبانی  به  تکواندوکار 
طلای  مدال  تک  با  کشورمان  تیم  که  شد  بسته 
آرین  برنز  دو  همچنین  و  کیانی  ناهید  تاریخی 
ششم  جایگاه  توانست  رضایی  متین  و  سلیمی 
در  دهد.  اختصاص  خود  به  را  بندی  رده  جدول 
این پیکارها در مجموع تیمی بانوان و آقایان، کره 
جنوبی با ۳ طلا و یک نقره قهرمان شد، ترکیه با ۳ 
طلا و ۳ برنز دوم شد و کرواسی با ۲ طلا، یک نقره 

و ۳ برنز بر سکوی سومی جهان ایستاد.

صرف نظر از عملکرد ناامید کننده شاگردان بیژن 
مقانلو و همچنین شکست و حذف ۶ بانوی اعزامی 
مقابل حریفان نه چندان مطرح، بدون شک کسب 
ورزش  براهی  کیانی  ناهید  توسط  تاریخی  طلای 
ایران بسیار شیرین و ارزشمند بود . ناهید کیانی 
که هموطنان ایرانی پیشتر و بیشتر، مبارزه او را 
در بازی های المپیک توکیو، در برابر کیمیا علیزاده 
در وزن ۵۷- کیلو گرم به خاطر داشتند؛ که در آن 
مسابقه، اختلاف قد فاحش، ملی پوش ایران را در 
برابر ملی پوش سابق در موضع ضعف قرار داده بود. 
وقتی  امسال  جهان  قهرمانی  مسابقه های  در  اما 
در مرحله های ابتدایی برابر حریفی از کره جنوبی 
به پیروزی رسید، امیدهای تیم ملی بانوان ایران، 
برای رسیدن به مدال طلا، پس از به دست آوردن ۲ 
مدال برنز در بخش آقایان این دوره از مسابقه ها، 

جوانه زد.
تکواندوی  ملی  تیم  برای  جهت  هر  از  اتفاق  این 
بانوان  اینکه  اول  بود.  اهمیت  حایز  ایران  بانوان 
ایرانی در تاریخ مسابقه های جهانی تاکنون به مدال 
اولین مدال طلای  این  و  بودند  نیافته  طلا دست 
بانوان تکواندوکای ایران در تاریخ این رشته ورزشی 
تکواندوی  ملی  تیم  اینکه  دوم  می شد.  محسوب 
در  درخشانی  نسبت  به   عملکرد  زمانی  که  ایران 
عرصه های جهانی داشت، از ۹ سال پیش تاکنون در 
بخش آقایان هم نتوانسته بود به مدال طلا دست 
یابد. در این دوره از مسابقه ها نیز ورزشکاران مرد 
ایرانی حتی به فینال هیچ وزنی نتوانستند برسند 

تا با ۲ مدال برنز، حتی پس از کشور »مالی« قرار 
بگیرند که رده پنجم مردان را به خود اختصاص داد. 
این درحالی است که تیم ملی بانوان ایران با همان 
تک مدال طلا، برای نخستین بار در رده پنجم ۵ تیم 
برتر مسابقه ها قرار گرفت. به هر حال این جوانه به 
بار نشست و ناهید کیانی در مسابقه ی فینال در 
برابر مبارز چینی با یک برتری مطلق به مدال طلا 
و عنوان قهرمانی جهان دست یافت؛ جایگاهی که 
مفسران و خبرنگاران ورزشی هم تاکید داشتند، برای 
رسیدن به آن، پستی و بلندی های قابل توجهی را 
پشت سر گذاشته و سختی های بسیاری را تحمل 

کرده بود.
دختر تاریخ ساز ورزش ایران ناهید کیانی پس از 
کسب مدال طلا در رقابت های تکواندوی قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ عنوان کرد: »قطعا مسابقات قهرمانی 
جهان سطح بالایی دارد. خدا را شکر با تمام توان 
پنج  در  توانستم  و  حاضر شدم  ها  رقابت  این  در 
مبارزه به پیروزی برسم و مدال طلا را کسب کنم. 
درباره  ایران،  بانوان  کیلوگرم  وزن ۵۳-  تکواندوکار 
کسب این مدال تاریخی خاطرنشان کرد: احساس 
خیلی خوبی دارم. همیشه کسب اولین مدال خیلی 
به آدم می چسبد. امیدوارم این موفقیت ادامه دار 
باشد و همه بچه ها رسیدن به مدال طلای جهان را 
تجربه کنند.« وی درباره گام بلند خود برای کسب 
سهمیه المپیک با ایستادن بر سکوی نخست جهان، 
گفت: »همه تلاش من برای موفقیت در المپیک 

است. امیدوارم به هدفی که دارم برسم.«
اما در سوی مقابل شاگردان بیژن مقانلو بر خلاف 
مدال  از کسب ۳  و پس  اخیر  سال  یک  در  آنچه 

اینبار  شد،  می  عنوان   ۲۰۲۲ جهانی  رقابتهای  برنز 
از  از سال قبل ظاهر شدند و هیچ کدام  بدتر  نیز 
فینال  راهی  نتوانستند  ملی  تیم  تکواندوکار   ۸
شوند! در پایان این مسابقات متین رضایی که پس 
واپسین  در  بزرگی  دانیال  دوپینگ  از مثبت شدن 
روزهای اعزام مسافر جهانی باکو شد به مدال برنز 
رسید و دیگر مدال برنز ایران نیز توسط آرین سلیمی 
به دست آمد. فرزان عاشورزاده دارنده مدال طلای 
بار  این  ایران،  تکواندوی  سابق  سونامی  و  جهان 
نیز هیچ شباهتی به دوران اوج خود نداشت و در 
همان دور نخست با شکست مقابل حریفی از تایلند 
حذف شد. مهران برخورداری دارنده مدال برنز جهان، 
دیگر تکواندوکار با تجربه ایران بود که او نیز پس از 
انصراف حریف خود از ترینیداد و توباگو، با شکست 
در اولین مبارزه از دور مسابقات کنار رفت. میرهاشم 
حسینی دارنده مدال نقره جهان که سابقه حضور در 
المپیک توکیو را دارد، نیز دور از انتظار ظاهر شد و 
پس از کسب دو پیروزی، در سومین مبارزه مقابل 
دارنده مدال برنز جهان از صربستان تن به شکست 
داد و حذف شد. مهدی حاجی موسایی و علیرضا 
نادعلیان نیز در همان دور نخست حذف شدند و 
علیرضا حسین پور هم پس از کسب یک پیروزی از 

دور مسابقات کنار رفت.
تکواندوکار و کسب  است حذف ۶  آنچه مشخص 
تنها ۲ مدال برنز را نمی توان کارنامه ای قابل دفاع 
جهان  تکواندوی  سابق  های  قدرت  از  یکی  برای 
قلمداد کرد تا بدین ترتیب نگرانی ها بابت کسب 
سهمیه های المپیک بیشتر و در عوض امیدها برای 

درخشش در پاریس بیش از پیش کمرنگ شود.

ناهید کیانی، دختر تاریخ ساز ورزش ایران در شیاپچانگ جهانی باکو؛

رویش جوانه امید

پرسپولیس در جمع ۳ تیم برتر آسیا
جدیدترین رنکینگ باشگاهی اعلام شد که در آن پرسپولیس و استقلال در جمع ۱۰ تیم برتر آسیا قرار گرفتند. در این 
رنکینگ تیم فوتبال پرسپولیس با توجه به کسب نتایج درخشان در ماه های اخیر موفق شد با ۱۶۱۷ امتیاز در رتبه 

سوم قرار بگیرد. آبی پوشان پایتخت با ۱۵۷۸ امتیاز در رتبه نهم جدول قرار گرفتند.

داستان جلد راپورت

آقای محمدنقی رضا مرغوب کار ضمن تسلیم دو برگ 
سند  که  است  نموده  اعلام  شده  تصدیق  استشهادیه 
مساحت  به  آپارتمان  یکدستگاه  ششدانگ  مالکیت 
 ۱۴۸۸۸ شماره  به  مفروزی  قطعه  مربع  متر   ۹۹.۲۳
فرعی از ۱۴۹ اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان 
کرج به شماره چاپی ۲۹۷۹۳۲ سری ۹۱ ذیل صفحه ی 
۱۰۱ دفتر جلد ۷ بنام آقای محمد نقی رضا مرغوب کار 
صادر و بعلت سهل انگاری مفقود گردیده ، لذا نامبرده 
مقدار ششدانگ  المثنى  مالكيت  سند  تقاضای صدور 
پلاک مرقوم را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره 
یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت به آن 
دفتر خانه اعلام تا چنانچه سند مالکیت مذکور را جهت 
انجام هر گونه معامله به آن دفتر خانه ارائه نمودند قبل 
از انجام هر گونه معامله آن را اخذ و به این اداره ارسال 
فرمائید پس از صدور المثنی در هنگام انجام معامله 

پرسش از اداره ثبت ضروری می باشد. ف۶۱۱

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

اختلاف زیاد یحیی با پروین؛

»گل محمدی« سومین مربی 
پر افتخار پرسپولیس

یحیی گل محمدی پس کسب سه گانه به تعداد شش جام 
با سرخپوشان رسید و تنها یک جام دیگر برای رسیدن 
به رکورد برانکو فاصله دارد. لیگ بیست ودوم با قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید و یحیی گل محمدی توانست 
یک قهرمانی دیگر به افتخارات خود اضافه  کند. او پیش 
از این دو بار در لیگ برتر با پرسپولیس به قهرمانی رسیده 
بود و در حال حاضر یکی از مربیان پر افتخار لیگ برتر 
است. گل محمدی با کسب قهرمانی در جام حذفی اکنون 
در جمع پرافتخارترین مربیان پرسپولیس قرار دارد. برانکو 
ایوانکوویچ دیگر مربی ای است که با پرسپولیس قهرمانی 
به دست آورد. او سه بار پیاپی با پرسپولیس فاتح لیگ 
پرافتخارترین  کروات  مربی  این  حال  این  با  برتر شد. 
مربی تاریخ لیگ برتر نیست و در میان ۱۳ مربی که 
توانستند در لیگ برتر جام بگیرند، امیر قلعه نویی با 
کسب ۵ عنوان قهرمانی پرافتخارترین مربی ادوار لیگ 
برتر است. مربیان مختلفی در تاریخ باشگاه پرسپولیس 
توانستند برای سرخپوشان جام به دست آورند که علی 
پروین در جدول مربیان ادوار پرسپولیس پرافتخارترین 
است. او برای پرسپولیس ۳ قهرمانی لیگ، ۳ قهرمانی 
جام حذفی، ۶ قهرمانی جام باشگاه های تهران، ۲ قهرمانی 
جام حذفی تهران و یک جام برندگان جام آسیا به دست 
آورد. پروین رکورددار بیش ترین مدت و بیش ترین تعداد 
دفعات مربیگری این تیم نیز هست. یحیی گل محمدی 
با کسب سه گانه تعداد جام های خود را با پرسپولیس به 
عدد شش رساند و با کسب یک جام دیگر به رکورد برانکو 
ایوانکوویچ خواهد رسید. جدول زیر پرافتخارترین مربیان 
تاریخ باشگاه پرسپولیس را نشان می دهد. شایان ذکر 
است؛ یحیی گل محمدی در برنامه تلویزیونی ورزشگاه، با 
بیان اینکه کوچکترین سهم را در قهرمانی های این فصل 
داشته است، گفت از نظر روحی خسته است شاید نیم 
فصل استراحت کند و یا به تیمی برود که تنش کمتری 

داشته باشد.

در  استقلال  مواردی که همیشه هواداران  از  یکی 
بود  کردند،این  می  مطرح  پرسپولیسی ها  با  کری 
که تیمشان در مجموع دیدارهای دربی تعداد برد 
در  سال ها  آمار  این  است.  کرده  کسب  بیشتری 
اختیار استقلال بود ولی دو شکست متوالی مقابل 
پرسپولیس در بازی برگشت لیگ امسال و همچنین 
فینال جام حذفی باعث شد تا این آمار برای آبی ها 
را  بالاتر  پرسپولیسی ها دست  و حالا  برود  بین  از 
دارند و تعداد بردهای بیشتری از رقیب سنتی کسب 
کردند. استقلال برای آخرین بار در دربی برگشت لیگ 
هفدهم و در حالی که وینفرد شفر آلمانی سرمربی 
این تیم بود توانست در وقت های قانونی بر رقیب 

سنتی خود چیره شود. بردی که در دهم اسفند ماه 
۱۳۹۶ رقم خورد و آبی ها با تک گل وریا غفوری، 
حریفشان را شکست دادند. اگرچه استقلال بعد از 
آن برد دو پیروزی دیگر در برابر پرسپولیس به دست 
آوره اما هر دوی آنها خارج از وقت های قانونی و در 
ضربات پنالتی به دست آمد و به همین سبب، در 
آمار، برد محسوب نمی شود. آبی ها که بعد از دربی 
۸۷ در ۱۴ بازی دیگر در رقابت های مختلف به مصاف 
پرسپولیس رفته اند، ۸ مساوی و ۶ شکست را مقابل 
رقیب سنتی تجربه کردند.دو تیم در تعداد برد تا قبل 
از فینال جام حذفی در عدد ۲۶ برابر بودند ولی برتری 
قرمزها در آخرین بازی فصل فوتبالی در ایران باعث 

شد تا پرسپولیس به بیست و هفتمین برد خود در 
تاریخ دربی برسد و از این حیث از استقلال پیشی 
بگیرد. استقلالی ها در این سال ها آماری فاجعه بار 
در دربی ها داشتند و ناکامی مطلق آن ها در کسب 
برد مقابل استقلال در جریان بازی به نزدیک ۲۰۰۰ 
روز می رسد. اتفاقی که با توجه زمان باقی مانده تا 
شروع فصل آینده و زمان برگزاری اولین دربی فصل 
بی  نوع خودش  در  روز هم می گذرد که  از ۲۰۰۰ 
سابقه است. به نظر می رسد استقلالی ها با پیروزی 
در دربی قهر کردند و فعلا این موضوع تا اولین دربی 
فصل بعد ادامه خواهد داشت و هواداران این تیم 

برای طلسم شکنی باید فعلا منتظر بمانند.

2000 روز؛ فاجعه بزرگ آبی ها در دربی!
ه چ در�ی

فرهاد غلامعلی 
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همزمان با اکران عمومی فیلم سینمایی »مصلحت« به 
کارگردانی حسین دارابی آغاز می شود. این فیلم که در 
دسته آثار موسوم به سیاسی قرار می گیرد، سه سال 
رگه های  با  ها  فیلم  برخی  نیز  تر  بود. پیش  توقیف 
انتقادی- سیاسی سرنوشتی مشابه داشتند که فرجام این 

دست آثار را مرور کرده ایم. 

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ این 
4 فیلم تنها بخشی از فیلم های دو دهه اخیر را شامل 

می شود وگرنه تعداد آثار سیاسی توقیفی بیشتر است.
مصلحت

در جشنواره سی و نهم فیلم فجر، برای نخستین بار فیلم 
»مصلحت« ساخته حسین دارابی رونمایی شد. فیلمی 
بواسطه خط داستانی اش کنجکاو  که در زمان تولید 
برانگیز بود و پی گیران این پرسش را مطرح می کردند 
که دو سازمان حکومتی یعنی اوج و حوزه هنری چگونه 
یک سوژه ملتهب را در قالب اثری سینمایی روایت کرده 
اند. خلاصه داستان فیلم این است: »پسر یکی از مقامات 
عالی رتبه کشور در یکی از درگیری ها مقابل دانشگاه تهران 
مرتکب قتل می شود، اما پیوند خانوادگی و مصلحت 
سیاسی کشور، این پرونده مشکوک و پُر رمز و راز را وارد 

موازنه ای پیچیده و سخت می کند...«

گزارش یک جشن
ابراهیم حاتمی کیا جزو کارگردان هایی است که نگاهی 
نافذ به اتفاقات جامعه دارد و سعی می کند آن ها را در 
آثارش بازتاب دهد. پیرو همین دغدغه او از ماجراهای 
یک  »گزاش  و  گرفت  وام  سال ۸۸  انتخابات  از  پس 
جشن« را ساخت. فیلم به صراحت موضع گیری برخی 
مسولان در قبال معترضان به نتیجه انتخابات را نقد می 
کند. هر چند کیفیت آن مثل فیلم اعتراضی- سیاسی 
نگاه  منکر  توان  نمی  اما  نیست،  ای«  »آژانس شیشه 

دلسوزانه کارگردان شد. فیلم پس از اکران در جشنواه 
بیست و نهم مهر توقیف خورد و اجازه نمایش عمومی 

از آن سلب شد.

خیابان های آرام
از  بعد  کیا  حاتمی  ابراهیم  مثل  تبریزی  کمال 

این  با  فیلمی  گرفت  تصمیم   ۸۸ سال  انتخابات 
جشنواره  در  آرام«  های  »خیابان  بسازد.  موضوع 
بیست و نهم به شکل محدود به نمایش درآمد و از 
قضا مورد توجه برخی منتقدان و اصحاب رسانه قرار 
گرفت. تبریزی بستر روایت داستان را به ارمنستان 
با ماجراهای  اتفاقات مشابهت سازی  اما همه  برد 

پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ ایران بود. 
و  لزوم همدلی  بر  داشت  به شیوه کمدی قصد  او 
وحدت تاکید کند اما حرفش فهمیده نشد و »خیابان 
های آرام« برای همیشه مهر توقیف خورد. مسولان 
سینمایی در دولت های مختلف گفته اند نهادهای 
در  اند.  گرفته  فیلم  برای  تصمیمی  چنین  بیرونی 
تبریزی فیلم توقیفی »دونده زمین«  کارنامه کمال 
با رگه های سیاسی هم دیده می شود که پس از 
شش سال موفق به اکران شد. برخی معتقدند تبریزی 
به بهانه نقد مردم و مسولان، خواسته یا ناخواسته 

گرفتار تحقیر ایرانی ها شده است.

دیدن این فیلم جرم است!
همسر  که  آن  از  پس  مومن  بسیجی  »جوانی 
محجبه اش مورد ضرب و شتم یک شهروند تابعیت 
ایرانی-انگلیسی قرار می گیرد و نهایتاً منجر به سقط 
دستگیری  با  می گیرد  تصمیم  می شود،  جنینش 
ضارب او را به سزای عملش برساند اما زمانی که 
مشخص می شود ضارب یکی از اشخاص رده بالای 
حکومتی است، کار به جاهای پیچیده می کشد.« 
قصد  است!«  جرم  فیلم  این  »دیدن  سازندگان 
و  کنند  گوشزد  را  مسولان  برخی  وادادگی  داشتند 
در خلال آن تا توانستند حرف سیاسی زدند. فیلم 
اکران  مخالفان  و  است  هنری  از محصولات حوزه 
در  است  بار  اولین  برای  نوشتند:»  اش  درباره  آن 
تاریخ جمهوری اسلامی، فیلمی با بودجه یک نهاد 
انقلابی ساخته می شود که در آن، دو نهاد انقلابی 
روی هم اسلحه می کشند.« فیلم در جشنواره سی 
و هفتم فجر رونمایی شد و پس از دو سال روی 
پرده سینماها رفت. »دیدن این فیلم جرم است!« 
برخلاف نمونه های موفق مثل »آژانس شیشه ای« 

جریان ایجاد نکرد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

حکایت عجیب توقیف 
فیلم های سیاسی-انتقادی

گزارش

امبر هرد صاحب دختر شد؛ هالیوود را ترک کرد
امبر هرد، هنرپیشه آمریکایی، پس از سپری کردن دورانی پرتلاطم در کانون توجهات، ظاهرا تصمیم گرفته است هالیوود 
را رها کند و فصل جدید زندگی اش را در کشوری جدید آغاز کند. این بازیگر دو سال پیش از طریق رحم اجاره ای صاحب 

یک دختر شد و اخیرا تصمیم گرفته او را به دور از سروصدا در اسپانیا بزرگ کند.

    

گهی مزایده اجاره غرفه های بازار روز شهرک بعثت از طریق سامانه   آ
الکترونیکی دولت)نوبت دوم(

شهردارمشكين دشت

شهرداری مشکین دشت در نظردارد با استناد به مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت به شماره840 
مورخ 1401/6/1نسبت به بهره برداری از منافع تعداد 5 غرفه در بازار روز واقع در شهرک بعثت، بلوار حافظ، 
جنب سالن ورزشی )طبق جدول پیوستی(به مدت دوسال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید . لذا داوطلبان 
و علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ چاپ اول تا چاپ دوم روزنامه اسناد مزایده را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و در مزایده شرکت نمایند .

1( مهلت دریافت اسناد مزایده : ازساعت8صبح روز سه شنبه1402/3/9 لغایت روز پنج شنبه1402/3/18
2( مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از روزشنبه 1402/3/20 لغایت ساعت 12:00 روزسه شنبه 1402/3/30

3( زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت 13:00 روز سه شنبه 1402/3/30 
4( هزينه چاپ آگهي و حق الزحمه کارشناسی بعهده برندگان مزایده می باشد که بصورت مساوی از آنان 

اخذ خواهد شد.
5( شهرداري در رد ياقبول پيشنهادها مختار مي باشد.

6( مبلغ سپرده شركت درمزایده بصورت ضمانت نامه بانكي كه بمدت 90 روز )3 ماه(حداقل داراي اعتبارو 
قابل تمديد باشد و يا واريزنقدي به شماره حساب0107195292009 نزد بانك ملی شعبه مشکین دشت.

)مبلغ سپرده شرکت در مزایده  هر غرفه جدا گانه محاسبه شده و در جدول قید گردیده است(
7( سپرده نفرات اول تاسوم تا انجام تشریفات قانونی مزایده و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، لذا ممکن 
است استرداد سپرده آنها به طول انجامد، قبول شدگان به ترتیب جهت عقد قرارداد دعوت خواهند شد و 

هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
8( سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد.

9( شرکت کنندگان در مزایده میبایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه 
سایر اسناد مزایده در سامانه بارگذاری نمایند ،بدیهی است پیشنهادات مزایده می بایست تا پایان وقت 

تعیین شده در اسناد، در سامانه بارگذاری و تائیدیه نهایی آن را دریافت نمایند .
10( هر غرفه بصورت مستقل اجاره داده میشود .

11( شرکت کنندگان میبایست بابت هر غرفه بصورت جداگانه قیمت پیشنهادی خود را اعلام نمایند.
12( مبلغ سپرده شرکت در مزایده ) هر غرفه جدا گانه محاسبه شده و در جدول قید گردیده است (

13( به پیشنهاد های مشروط قلم خورده ، ناقص و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
14( اجاره بهای سال دوم بر اساس کارشناسی جدید محاسبه می گردد.

 

 شرکت در مزایده   %5 اجاره بهای سالیانه )ریال(  اجاره بهای ماهیانه )ریال(  مساحت تقریبی )متر مربع(  شماره غرفه 

 رال 10.800.000 216.000.000 18.000.000 35 1

 ریال 11.400.000 228.000.000 19.000.000 38 2

 ریال 11.400.000 228.000.000 19.000.000 38 7

 ریال 6.000.000 120.000.000 10.000.000 10 10

 ریال 6.000.000 120.000.000 10.000.000 14 11

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/09

قیمت پایه کارشناسی

گهی: 1505877 شناسه آ
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آدیداس و اَپل مسیر لئو را تغییر دادند
 MLS می شود و اینتر میامی دیوید بکهام یکی دیگر از مقصدهای اصلی او است. آدیداس، اپل و MLS مسی راهی لیگ
همگی امیدوارند که دیوید بکهام بتواند مسی را در تابستان امسال جذب کند. آدیداس یکی از بزرگ ترین حامیان مالی 

لیگ آمریکا است و طبق گزارش ها، یک قرارداد مشارکت در سود را به مسی پیشنهاد کرده است.

ن ذره ب�ی

 »دنیای هوادار« حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می کند؛

از خداحافظی »کریم« تا شکایت استقلال از داوران
همواره فاصله بین اتمام لیگ تا فصل نقل و انتقالات 
برخلاف تصور سرشار از اخبار ریزو درشتی است که اغلب 
تمام فصل پایان یافته و شروع  فصل نقل و انتقالات 
را تحت تاثیرقرار می دهد. این نکته در فوتبال معمولا 
غیرحرفه ای ایران نمودی بیشتر داشته واغلب مصاحبه ها 
و گفتگوها حواشی مخرب را دامن زده و شرایط را برای 
شورع فصل بعد سخت و دشوار می کنند.  با این مقدمه 
نگاهی کوتاه به حواشی فوتبال ایران و جهان در روزهای 

اخیر خواهیم انداخت: 

مینی کمپ تیم ملی و شایعه بازارگرمی بازیکنان
محمد حسین میثاقی در برنامه فوتبال برتر در خصوص 
برپایی مینی کمپ تیم ملی و احتمال افزایش قیمت 
بازیکنان درفصل نقل و انتقالات واکنش نشان داد: اول 
»اینکه مینی کمپ چیست؟ تعریفش را به ما بگویند. 
بعد اینکه یک جمله به مدیرعامل ها بگویم، گول این 
اتفاقات را نخورید. وقتی ایجنت می آید می گوید این 
گول  کنید،  اضافه  درصد  بیست  است،  ملی  بازیکن 
نخورید. این برای زمان آن بنده خدا است که مینی کمپ 
را برای همین کارها راه انداخت. مگر غیر از این است که 
یک سری بازیکنان باتوجه به ایجنت ها و دوستانی که 
دارند بروند چانه بزنند قراردادشان را بالا ببرند؟« موضوع 
مطرح شده توسط مجری یاد شده از موارد ظریفی است 
که باید بدرستی آن را مدیریت کرد تا ضمن بالا بردن 
انگیزه بازیکنان موجب بازارگرمی بازیکنان کم کیفیت 

لیگ نگردد. 
 

ستاره نقل و انتقالات
معمولا در پایان هر فصل یک یا چند بازیکن تبدیل به 
ستاره فصل نقل و انتقالات تابستانی شده و باشگاه ها 
برای جذب آنان سعی دارند بهترین پیشنهاد را مطرح 
پشت  علیرغم  سلمانی  یاسین  بین  این  در  کنند. 
سرگذاشتن مصدومیت طولانی مدت و دوری از ترکیب 
سپاهان مورد توجه چند باشگاه قرارگرفته است. با این 
حال ستاره جوان فوتبال ایران که این روزها در اردوی 
تیم امید زیر نظر رضا عنایتی کارش را دنبال می کند، 

می گیرد  تصمیم  خود  آینده  درباره  زودی  به  احتمالا 
واحتمالا یکی از داغ ترین اخبار نقل و انتقالاتی لیگ 
بیست و سوم را به خود و باشگاه جدیدش اختصاص 

خواهد داد.
ساعت شانس پرسپولیس

هر تیمی برای موفقیت علاوه بر توانایی های فنی به 
مسایلی چون شانس و اقبال نیز نیازمند است. باشگاه 
پایان  به  شایستگی  با  را  فصل  هرچند  پرسپولیس 
رساند اما در این بین باید به ساعت گران قیمت یحیی 
گل محمدی سرمربی پرسپولیس اشاره کنیم که تبدیل 
به مهره شانس او شده و او با این ساعت منحصر به 
فرد شهرآورد شماره صد را با پیروزی پشت سر گذاشت و 
سپس در روز فینال جام حذفی نیزآن  را  دوباره به مچ 

دست بست تا به سوی یک پیروزی دیگر برود.
 

حردانی و احتمال جدایی از استقلال
پست معنی دار صالح حردانی  تمایل و یا اجبار او برای 
جدایی از استقلال را به ذهن متبادر می کند. حردانی 
برخلاف فصل بیست و یکم  دوران کم فروغی را در 
فصل بیست و دوم سپری نمود و از طرفی مورد اعتماد 
کادر فنی نیز قرار نگرفت تا حضور او در ترکیب انتهای 
فصل استقلال -به علت مصدومیت یامگا- خاطره خوبی 
را برایش در انتهای فصل بجا نگذارد. او که متهم به 
با  مصدوم کردن مرادمند در دربی حذفی هم گردیده 
برای  و  کرده  سپاسگذاری  هواداران  از  پستی  انتشار 

استقلال آروزی موفقیت نموده است. 
 

استقلال و حواشی تمام نشدنی
برگزار  حالی  در  استقلال  باشگاه  العاده  فوق  مجمع 
مدیران  غیبت  نداشت.  چندانی  خروجی  که  شد 
باشگاه  د رمجمع سوال برانگیز بود و می توان گفت 
اتفاق نشانه اعتراض به اصرار حسین قربانزاده،  این 
هرچه  برگزاری  برای  خصوصی سازی  سازمان  رئیس 
زودتر مجمع باشگاه استقلال و مشخص شدن ترکیب 
هیات مدیره این باشگاه است. موضوع دیگر حول و 
حوش آبی پوشان پایتخت به شکایت این باشگاه از 
داوران دربی برمی گردد. استقلال طی اطلاعیه ای اعلام 
کرده است: با توجه به تصمیمات اتخاذ شده توسط 
گروه داوری مسابقه مذکور، اخراج بی دلیل ساپینتو، 

مصاحبه رسمی کمک داور مبنی بر این که اعتراض 
نیمکت حریف باعث اخراج سرمربی آبی پوشان شده و 
همین طور رفتار غیرحرفه ای و حضور یکی از اعضای 
تیم داوری در جشن قهرمانی رقیب که مصداق بارز 
از  خود  شکایت  استقلال  باشگاه  است،  جانب داری 
تیم داوری مسابقه را به فدراسیون ارسال کرده  است. 
با عکس العمل  نیز  آسیا  از  استقلال  از طرفی حذف 
مدیران این باشگاه همراه گردیده و آنان اعلام کرده اند: 
اعتراض رسمی و شکایت خود را به همراه مستندات و 
 AFC مدارک جهت صدور مجوز حرفه ای این باشگاه به
موضوع  این  لزوم،  در صورت  و  کرد  خواهیم  ارسال 
را در دادگاه عالی ورزش هم پیگیری خواهیم نمود. 
به محرومیت سنگین ساپینتو سرمربی  باشگاه  این 
سرپرست  کریمی  حجت  و  بوده  معترض  نیز  خود 
پرونده  رأی  به  حتما  »ما  است:  گفته  باشگاه  این 
چهار  که  می شود  چطور  می کنیم.  اعتراض  ساپینتو 
جایگاه  سمت  به  را  او  چرا  می کنند؟  محروم  ماهه 
پرسپولیسی ها بردند؟ به سمت او آب معدنی پرتاب 
می کردند. ما دقیقه صد گل زده ایم. چرا باید سرمربی را 
اخراج کنند؟ می گویند او برای شادی وارد زمین شده 

است. خب همه وارد زمین می شوند.«

رحمتی و چالش آسیایی
که  است  مربیانی  دست  آن  از  رحمتی  مهدی  سید 
می شود گفت ره صد ساله را یک شبه پیموده است. 

البته نباید از توانایی های این مربی به سادگی گذشت 
احتمالی  مربیان  درلیست  او  نام  گرفتن  قرار  اما 
نساجی  سرمربی  عنوان  به  او  انتخاب  و  استقلال 
آسیا  قهرمانان  لیگ  در  ایران  نماینده  که  مازندارن 
درفصل پیش رو خواهد بود، فرصت طلایی این مربی 
در ابتدای دوران مربیگری او خواهد بود.  با این حال 
سید مهدی رحمتی که با حضور در باشگاه آلومینیوم 
اراک قراردادش با این باشگاه فسخ کرد و رسما هدایت 
نماینده آسیایی ایران را برعهده گرفت. گفتنی است: 
تیم  در  از دوران موفق  سید مهدی رحمتی که پس 
بحران زده پدیده مشهد، طی یک سال و سه ماه هدایت 
آلومینیوم اراک را برعهده داشت و این تیم را در دو 
فصل پیاپی به رتبه هشتمی لیگ برتر و فینال جام 
حذفی رساند، چالش جدیدی را با نساجی درآسیا تجربه 

خواهد کرد. 

پایان عصر بنزما
کریم بنزما کاپیتان و مهاجم فرانسوی باشگاه رئال 
را  بازی اش  آخرین  گذشته  شب  یکشنبه  مادرید 
برای رئال مادرید انجام داد و به دوران چهارده ساله 
حضورش در این باشگاه پایان داد.  بازیکنان و کادر 
فنی رئال و همچنین تعدادی از اسطوره های باشگاه 
سانتیاگو  ورزشگاه  مطبوعاتی  کنفرانس  محل  در 
برنابئو حضور پیدا کرده و وداعی باشکوه با اسطوره 

این باشگاه داشتند. 

حسن صانعی پور

گلف المپیکی است، نه اشرافی
دداشت �ی

سیدرضا فیض آبادی

درمیان افکار عمومی گلف، در ظاهر یک رشته ورزشی 
اشرافی است که تعدادی آدم مرفه و بدون دغذغه 
را به فعالیت در  از روز  برای تمدد اعصاب ساعاتی 
این رشته می پردازند و دسترسی عموم به گلف بسیار 
ابتکاری  با توسعه مینی گلف و  اما  محدود است. 
که فدراسیون گلف در سالهای اخیر به خرج داده که 
یک لاین گلف یا همان ضربه آخر را با یک چمن 
مصنوعی به طول 4 متر و عرض یک متر به گونه ای 
طراحی کرده که در هر زمان و مکانی مردم می توانند 
با کمترین هزینه، گلف را حرفه ای بازی کنند. اصل 
اولیه در ورزش گلف همان نوع ایستادن پشت ضربه و 
بدست گرفتن چوب مخصوص گلف و نحوه ضربه زدن 

است. ضربه ای که از محوطه گرین به سمت حفره زده 
می شود را »پات« Putt و چوب مخصوص این ضربه 
را »پاتر« Putter می نامند. تعداد ضربه های استاندارد 
برای فرستادن توپ به هر حفره را »پار« Par می نامند. 
یک گلف باز حرفه ای نباید با ضرباتی بیشتر از پار 
توپ را به درون حفره هدایت کند. این ضربه آخر را 
فدراسیون گلف و کارشناسان آن طوری طراحی کرده 
اند که هر شخص علاقمندی می تواند در محل کار 
و محل زندگی و پارک و کوچه و خیابان زمین گلف 
را پهن کند و با آن خود را مشغول گرداند. از همین 
طریق طی سالیان اخیر که دکتر حمید عزیزی ریاست 
فدراسیون را بدست گرفته با همکاری یک تئوریسین 
کاربلد مثل مهرداد جمشیدی که از کارشناسان کاربلد 
گلف است، مینی گلف به همه کشور گسترش یافته 
و امروز وقتی سخن از گلف به میان می آید مردم 
برایشان ملموس است و آن گستردگی و بزرگی زمین 

گلف در ذهن ها مجسم نمی شود. گلف یک رشته 
المپیکی است و این امتیاز را دارد که در المپیک کنار 
سایر رشته ها باشد و فدراسیون گلف کشورمان نیز 
باید نگاهی به المپیک پاریس هم داشته باشد. درست 
است که به لحاظ همگانی پیشرفت خارق العاده ای 
داشته ایم ولی در بخش حرفه ایی لازم است از تفکر 
بزرگان گلف جهان استفاده کنیم و با یک استراتژی 
مشخص تعدادی جوان مستعد دختر و پسر را انتخاب 
کنیم و آن ها را تحت آموزش حرفه ای قرار دهیم تا 
به استانداردهای جهانی نزدیک شویم. استخدام یک 
مدرس و مربی سطح اول جهانی حتما هزینه هایی 
در پی دارد اما برای المپیکی شدن باید هزینه کنیم و 
یقینا حضور گلف ایران در المپیک به ارتقای فنی و 
کیفی آن کمک فراوانی خواهد کرد. دیر یا زود ما نیز 
باید وارد چرخه حرفه ای گلف شویم و همیشه نمی 
توانیم دور خود بچرخیم و برای این مهم فدراسیون 
گلف یقینا پلان و برنامه دارد اما مستلزم علم روز 
دنیاست و همچنین سرمایگه گذاری برای اعزام گلف 
بازان جوان به تورنمنت های معتبر خارجی تا فاصله 
ها را به اندک برسانیم. بدون شک گام اول در این 

مسیر خالی کردن تنها زمین حرفه ای گلف ایران در 
مجموعه انقلاب از کیوسک های اطراف زمین است 
و نگاه کاسبکارانه را باید از این تنها زمین استاندارد 
برداشت تا گلف بازان حرفه ای ما در این فضایی که 
متعلق به خودشان است تمرین کنند و مسابقه بدهند. 
طرح جامعی که فدراسیون گلف برای تاسیس آکادمی 
چندسالی است آماده اجرا کرده منتظر تصمیم نهایی 
سجادی  دکتر  حتما  و  است  جوانان  و  ورزش  وزیر 
هم چنین نظری دارد و او هم می خواهد در دوران 
مدیریتش بر ورزش یک یادگاری دیگر از خود برجای 
بگذارد تا  گلف به جایگاه واقعی خود برسد. بنابراین 

فعلا سه محور برای گلف حایز اهمیت است:
1- بازگشت فدراسیون گلف به خانه اش در مجموعه 
انقلاب و احداث آکادمی مجهزی که فدراسیون آماده 

کرده است.
بر  علاوه  تا  خارجی  خوب  مدرس  یک  استخدام   -2
آموزش ملی پوشان دوره های آموزشی فراوانی  را برای 

مربیان برگزار کند.
3-تخصیص بودجه مناسب برای مربی حرفه ای و حضور 

گلف بازان آموزش دیده به تورنمنت های خارجی.
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عذرخواهی حسینی از 
هواداران استقلال

  فینــال جام حذفی که بــا برتری ۲ بر یک 
پرسپولیس در مقابل استقلال به پایان رسید 
برای حسینی حواشــی زیادی داشت. عده ای 
از هــواداران او را مقصــر باخــت در این دیدار 
می دانند و بعد از بازی نیز فیلم هایی منتشر 
شد مبنی بر اینکه حسینی بعد از گل تساوی 
استقلال در دقایق پایانی، به جای خوشحالی 
و حضور در جشــن گلزنی بازیکنان استقلال 
ناراحت شــده و این امر واکنش هــواداران را 
همراه داشــت .  اما کاپیتان تیم اســتقلال با 
انتشار پستی در صفحه مجازی خود از هواداران 

تیمش عذرخواهی کرد.

جلالی! هرگز به 
پرسپولیس نرو...

 سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال مدعی 
شــد ابوالفضل جلالی قراردادش را با این باشگاه 
فسخ نکرده و با وکیل این بازیکن قرار ملاقات دارد 
تا شــرایط وی را برای ادامه همکاری بررسی کند. 
این ادعا در شرایطی از سوی حجت کریمی مطرح 
شــد که یکی از مسئولان سازمان لیگ خبر فسخ 
قرارداد جلالی با باشگاه استقلال را تأیید کرد، حالا 
یک پرسش مهم برای علاقه مندان به فوتبال به ویژه 
باشگاه استقلال به وجود آمده که چه کسی درست 
می گوید؟ با توجه به این توضیحات باید منتظر 
ماند و دید سرنوشــت جلالی چه خواهد شد. این 
اتفاقات در حالی رخ داده که نزدیکان جلالی به او 

توصیه کرده اند هرگز به پرسپولیس نرود.

استقلال به دنبال جذب 
پسر اسطوره پرسپولیس

 باشگاه اســتقلال به دنبال جذب بازیکنی 
است که سابقه حضور در پرسپولیس را داشته 
است. امیر عابدزاده که پدرش زمانی دروزاه بان 
استقلال بود و دو روز قبل از باشگاه اسپانیایی 
به صورت رســمی جدا شد، گزینه پیوستن به 
استقلال محسوب می شود. هر چند عملکرد 
وی در فصل گذشــته به شــکلی نبــوده که 
اســتقلالی ها استقبال گســترده ای ازو نشان 
بدهند اما تجربه نشان داده که بازیکنان جدید 
تیم های استقلال و پرسپولیس همواره در ابتدا 
مورد حمایت هوادارانشان قرار می گیرند. با این 
وجود شاید عابدزاده کوچک فصل آینده درون 

دروازه استقلال قرار گرفت.

ریکاردو ساپینتو در یک 
قدمی تیم قبرسی

 ســایت »kerkida« قبرس در گزارشی به نزدیک 

شدن ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال به نیمکت 
تیم آپوئل خبر داد. این رســانه نوشت: آپوئل قصد 
دارد کادرفنی خود را پرتغالی کند. ســاپینو سرمربی 
اســتقلال ایران در ساعات آینده هدایت آپوئل را به 
دســت خواهد گرفت. این مربی پرتغالی به همراه 
خــود نونو مورایــس هموطنش را هم مــی آورد. 
ساپینتو در فصل گذشته هدایت استقلال را در لیگ 
ایران برعهده داشت و این تیم را سوم ایران کرد و به 
فینال جام حذفی رســید. نونو مورایس پرتغالی در 
سال های گذشته در آکادمی باشگاه آپوئل عملکرد 

خوبی داشته قرار است در کنار ساپینتو کار کند.

اولین خرید پرسپولیس 
مشخص شد

  گفته می شــود محمــد خدابنده لو که فصل 
گذشته هم به قرمزها لینک شده بود و مذاکراتی 
با مدیران پرسپولیس داشت، اما به دلیل اختلاف 
مالی و عدم توافق مدیر برنامه هایش به گل گهر 
ســیرجان پیوســت، دوباره مد نظر پرسپولیس 
است. همچنین علی علیزاده، هافبک دفاعی تیم 
گل گهر هم که پس از ۳ فصل حضور در سیرجان 
قراردادش با این تیم به پایان رســیده، دومین 
بازیکن مدنظر پرسپولیســی ها است که اگر او 
به پرسپولیس برود، جایگزین کمال کامیابی نیا 
می شود. البته باشگاه پرسپولیس هنوز واکنشی 

به اخبار منتشر شده نشان نداده است.

بازگشت رامین در صورت 
جدایی گل محمدی

  بازگشــت رامین رضائیان به پرسپولیس 
شاید در مقطع فعلی سخت به نظر برسد، اما 
شاید با جدایی یحیی گل محمدی شرایط برای 
رامین رضاییان کمی متفاوت باشــد! مدافع 
راست ملی پوش پرسپولیس علاقه زیادی به 
بــازی در این تیم دارد و مخالف اصلی تمدید 
قراردادش در پایان لیگ بیست و یکم سرمربی 
این تیم بود. حالا به نظر می رسد عضو هیئت 
مدیره باشگاه پرسپولیس به پشتوانه همین 
جدایی احتمالی رامین رضاییان با این بازیکن 
به صورت پنهانی تماس گرفته تا برای انتخاب 

تیم جدید عجله ای به خرج ندهد!

جدال استقلال و پرسپولیس 
بر سر ستاره سپاهان!

 این روزها دو باشــگاه پرسپولیس و به ویژه 
اســتقلال در شرایط بلاتکلیفی و خاصی به سر 
می برند اما... یحیی گل محمدی قبل از ســفر 
به خارج از کشور، به صورت شفاهی لیستی به 
رضا درویش اعلام کرد که اسم یاسین سلمانی 
هافبک تهاجمی تکنیکی و ۲۱ ساله سپاهان نیز 
به چشم می خورد. این درحالی است که باشگاه 
اســتقلال نیز به دنبال خرید کاپیتان تیم امید 
کشورمان است که قراردادش با سپاهان به اتمام 
رســیده است. یاسین سلمانی دو سال پیش از 
بوندس لیگا پیشــنهاد داشــت اما مصدومیت 

نابه هنگام او اجازه نداد لژیونر شود.

خروجی جلسه هیات مدیره؛ 
گل محمدی می ماند

 هیــات مدیــره پرســپولیس بر ادامــه حضور 
گل محمدی در پرســپولیس تاکید کــرد. با وجود 
شــایعات مختلف پیرامون جدایی گل محمدی از 
پرسپولیس و صحبت های اخیر این سرمربی مبنی بر 
اینکه شاید به تیمی برود که دچار تنش کمتری شود، 
هیات مدیره در اولین جلسه خود بر ادامه حضور این 
سرمربی در پرسپولیس تاکید کردند. هیات مدیره در 
مصوبه خود آورد؛ در جهت ارتقای نام پرسپولیس و 
شادی هواداران، یحیی گل محمدی حمایت کامل 
هیات مدیره را در اختیار دارد. همچنین در راستای 
تامین خواسته های وی که با هدف بسته شدن 

یک تیم قدرتمندتر خواهد بود.

مهلت ۲۴ ساعته استقلال به ریکاردو ساپینتو
همکاری باشگاه استقلال با ریکاردو ساپینتو در هاله ای از ابهام قرار دارد و هنوز مشخص نیست که سرانجام این ماجرا به 
کجا می رسد. در حالیکه طی روزهای اخیر اسامی چند مربی سرشناس داخلی برای هدایت آبی های تهران مطرح شده اما 

مدیران باشگاهاستقلال هنوز منتظر پاسخ ساپینتو برای روشن شدن تکلیف این ماجرا هستند.



شماره 1307 - پنج شنبه 18 خرداد 1402

  n دبیر تحریریه و صفحه آرا: محمدرضا ولی زاده                    n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                                                  n دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان 
  n  تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی،  حسن صانعی پور و سارا نصرتی

n چاپ: کهن                                        n نشانی:  کرج- سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹                           تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷                        نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

           n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                      n  سردبیر: مهدی تیموری

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد
www.donyayehavadar.ir

           @Donyaye_havadar


